
814.202.0

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt
Jahrgang 2001 Nr. 66 ausgegeben am 28. März 2001

Verordnung
vom 20. März 2001

betreffend die Abänderung der Verordnung
zum Schutze des Grundwassers

Aufgrund von Art. 2bis des Gesetzes vom 4. Juni 1957 über den
Schutz der Gewässer gegen Verunreinigung (Gewässerschutzgesetz),
LGBl. 1957 Nr. 14, in der Fassung des Gesetzes vom 10. November
1976, LGBl. 1976 Nr. 70, verordnet die Regierung:

I.

Die Verordnung vom 20. September 1988 zum Schutze des Grund-
wassers, LGBl. 1988 Nr. 60, wird wie folgt abgeändert:

Art. 5 Abs. 1

1) In den Wasserschutzgebieten dürfen weder Bauzonen erweitert
noch neue ausgeschieden werden; vorbehalten bleibt eine Zonenerweite-
rung für Bauten und Anlagen im Sinne von Art. 3 Abs. 3.



2

II.

Diese Verordnung tritt am Tage der Kundmachung in Kraft.

Fürstliche Regierung:
gez. Dr. Mario Frick
Fürstlicher Regierungschef


